
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 

                                                                                                                                         
 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

P O R T A R I A Nº 28.690
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“CONCEDE, 90 dias de Licença-Prêmio em gozo, 
referente ao 5º quinquênio do(a) funcionário(a) SRA. 
PALMIRA CIVIDANES BORDIGNON.”

P O R T A R I A Nº 28.691
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, 
referente ao 4º quinquênio do(a) funcionário(a) SRA. 
FERNANDA LEME DA COSTA SCANAVEZ.”

P O R T A R I A Nº 28.692
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, 
referente ao 3º quinquênio do(a) funcionário(a) SRA. 
ROBERTA PILOTO MIAN PERCHE.”

P O R T A R I A Nº 28.693
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em gozo, 
referente ao 1º quinquênio do(a) funcionário(a) SR. ÉDER 
RICARDO CHAVES.”

P O R T A R I A Nº 28.693
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

“CONCEDE afastamento sem remuneração, pelo período 
de até 2(dois) anos, do cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, 
à funcionária efetiva SRA. FRANCISCA ZULMIRA DE 
CARVALHO DANTAS”.

P O R T A R I A Nº 28.695
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE 
SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. ROSANA CORREA 
BONATO”.

PORTARIA N.º 28.696
de 21 de Fevereiro de 2022.

“INSTAURA processo administrativo 
em face da empresa CLÍNICA 
VETERINÁRIA RICARDO LTDA EPP, 
CNPJ n.º 06.276.996/0001-49, que 
firmou Contrato Administrativo com o 
Município em 11.07.2018, decorrente 
do Pregão Presencial n.º 059/2018 
(contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de 
procedimentos de castração cirúrgica e 
implantação de microchip nas espécies 

caninas e felinas de ambos os sexos, 
como método de controle populacional 
e prevenção de zoonoses, no Município 
de Orlândia), visando apurar a 
aplicação de eventuais penalidades 
legais (Leis Federais n.º 10.520/02 e 
8.666/93), bem como das previstas 
no instrumento convocatório e no 
Contrato Administrativo (cláusula 09.ª), 
decorrentes, em tese, do cometimento 
de infração contratual”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da 
atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da 
Lei Orgânica do Município de Orlândia;

CONSIDERANDO a documentação encaminhada pela 
Procuradoria Geral do Município, acompanhada do parecer 
jurídico emitido pela Consultoria Jurídica do Município;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica instaurado processo administrativo contra 
a empresa CLÍNICA VETERINÁRIA RICARDO LTDA EPP, 
CNPJ n.º 06.276.996/0001-49, objetivando a aplicação de 
eventuais penalidades legais cabíveis (Leis Federais n.º 
10.520/02 e 8.666/93), bem como as previstas no instrumento 
convocatório e no Contrato Administrativo (cláusula 9.ª), 
decorrentes, em tese, do cometimento de infração contratual.

Art. 2.º O processo administrativo de que trata o artigo 
anterior será conduzido pela seguinte Comissão, ora 
nomeada:

I – Jefferson Aparecido Solly, Consultor Jurídico, portador 
da Cédula de Identidade, RG n.º 15.979.654-4-SSP/SP;

II – Fábio Benini, Engenheiro Civil, portador da Cédula de 
Identidade, RG n.º 29.693.598-0-SSP/SP;

III – Vinicius Aparecido de Faria, Auxiliar Administrativo 
B, portador da Cédula de Identidade, RG n.º 57.249.446-4 
– SSP/SP;

§ 1.º O processo administrativo será presidido pelo 
membro Jefferson Aparecido Solly;

§2.º O prazo para conclusão deste processo administrativo 
será de 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual período, 
quando as circunstâncias o exigirem e a critério do Prefeito 
Municipal;

Art. 3.º Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia/SP, 21 de Fevereiro de 2022.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 3

Licitações e Contratos

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2021, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO 
TIPO SEDAN PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTOS SOCIAL, no dia e 
horário estabelecidos  em edital para abertura do certame, 
não houve licitante presente interessado. A licitação foi 
declarada DESERTA. DATA: 21/02/2022. Orlândia, SP, 21 de 
Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 12/2022:

CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGÁZ S/A.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMERCIAL 
À GRANEL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R$ 209.000,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 10/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2022:

CONTRATADA: MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

VALOR: R$ 39.969,50.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 

ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2022:

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

VALOR: R$ 187.653,50

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2022:

CONTRATADA: PAULO ROBERTO RONCA DE 
MORAES EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

VALOR: R$ 10.892,00

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2022:

CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

VALOR: R$ 58.517,20

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 4

que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 13/2022:

CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de 
registro de preços assinada entre as partes em 01.10.2021, 
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO 
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 5,95 (O litro do Óleo Diesel S10 Aditivado – 
Marca: Ipiranga).

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
celebrou o seguinte Termo de Rescisão Unilateral referente 
à TOMADA DE PREÇOS 01/2019:

CONTRATADA: MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME.

OBJETO: CONSIDERANDO a apuração em 
procedimento administrativo próprio, onde foi assegurado o 
contraditório e a ampla defesa à Contratada, pessoa jurídica 
de MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES EIRELI ME, 
CNPJ nº 02.423.923/0001-81, CONSIDERANDO o dever da 
Administração Pública em apurar eventuais fatos capazes 
de interferir na segurança de seus atos e na regularidade 
de seus contratos que viabilizam a prestação de serviços 
públicos essenciais à coletividade, sem prejuízo do zelo 
administrativo em manter seus atos nos estribos dos 
princípios administrativos encartados na Constituição Federal 
de 1988; CONSIDERANDO, que o objeto da licitação não 
foi concluído e restando comprovado o abandono da obra, 
consoante relatório de 17.01.2022, emitido pela Secretaria 
de Infraestrutura do Município, em virtude da inexecução de 
contrato, cometeu a contratada infração legal e contratual, 
nos termos dos artigos 77, 78 (e seus incisos I e IV), e 
artigo 79, e seu inciso I, todos da Lei Federal nº 8.666/93 e 
cláusulas contratuais nona (das obrigações da contratada, 
subitem 09.1) e décima primeira (da rescisão e sanções, 
subitem 11.1); RESOLVE O MUNICÍPIO:

Rescindir unilateralmente o contrato administrativo 
firmado entre o Município (Contratante) com a Contratada, 
decorrente da Tomada de Preços 01/2019, no valor original 
de R$ 1.324.673,18, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES 
E FINALIZAÇÃO DA OBRA DA CRECHE DO JARDIM 
JOSÉ VIEIRA BRAZÃO, COM RECURSOS PRÓPRIOS 
E OS ADVINDOS DO CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO 
E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO – 

GOVERNO DE SÃO PAULO – PROCESSO 05551/13.

DATA: 17/02/2022.

Orlândia, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberta a TOMADA DE PREÇOS 01/2022, 
tipo MENOR VALOR GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE FUNDAÇÃO E ESTRUTURA 
PARA INSTALAÇÃO DE BALANÇA RODOVIÁRIA. A entrega 
dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 14/03/2022, onde ocorrerá 
o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 23/02/2022. 
Orlândia, SP, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz 
público que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 
28/2022, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS PARA PORTADORES 
DE ALERGIAS ALIMENTARES E DIETAS ESPECIAIS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA 
ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS. A entrega 
dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 11/03/2022, onde ocorrerá 
o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 23/02/2022. 
Orlândia, SP, 21 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 5

Concursos Públicos/Processos Seletivos Atribuição de Classe/Aulas

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

1 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM CARATER TEMPORÁRIO 

 
 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO  

Nº 02/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h15min. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER 

TEMPORÁRIO  O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA- PEB- II 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

36 RAFAEL HENRIQUE SANTOS SILVA 498600026 

37 LIVIA CYPRIANO VANCOLIN 409380040 

38 MARLUCY POLI DA SILVA FICHER 40809039X 

39 LUCIANA SILVEIRA ROCHA 30.114.8545 

40 RENATO FABIANO ROZZETTO 281253043 

41 RAFAEL DE OLIVEIRA 497152769-SSP 

42 FERNANDA RODRIGUES MONTEIRO 35996200 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - PEB II 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

5 EVANDRO ALOISIO GUILHERME 448369102 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 6

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

2 
 

6 DANILO SILVEIRA DE ALMEIDA 471256869 

7 BRUNO SELLA BETI 453671408 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h45. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE ARTE - PEB II 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

 FERNANDA DE CAMPOS 301216368 

 ESTER DANIELA BERNARDO PIMENTA 443120018 

 STEPHANIE PIVA PARANHOS 437338708 

 JOANNA DARC BARBOSA DE CASTRO GONCALVES 346520721 

 ROSANGELA THOMAZELLI MENDES 151525651 

 ARIANA LIMONTA SOARES 403496391- 

 VERA LUCIA SEGALLA DOS PASSOS 172026015 

 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10h00. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - PEB II 

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 7

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

3 
 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

1 ERISON DA SILVA 341979624 

2 ALESSANDRA LIMA ROQUE 330146397 

3 MARIELE CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA 308405778 

4 JAQUELINE BISPO DOS SANTOS 0 

5 TASSIA ANANIAS GONCALVES CHIOZI 0 

6 CRISTIANI DA SILVA RUDON 426741973 

7 MICHELLE CRISTINA STABILE LOURENCO 445580793 

 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - PEB II 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

1 CLARA MOREIRA MOLINARI 419643801 

2 YURI WENCESLAU FIORAVANTE 0 

3 ALICIA DE CARVALHO BELATO 416233739 

4 THIAGO DE PAULA 420277882 

5 LARISSA IVIZI MANTOVANI 462803557 

 

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 8

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

4 
 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 13h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - PEB II 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

15 NELCIVAN FRANCISCO DE SOUSA 457978351 

16 DANIEL GERVASIO URBINATT 488178721 

17 MANOEL AYUSSO MARTINS 494886444 

18 JOSE RENATO BRAVALHERI 2707055802 

19 BRUNA LUISA PEREIRA DA SILVA 496042956 

20 RAFAEL AUGUSTO FACHINI 4152906977 

21 POLLYANNA SOUZA MENEGHETI 461832276 

 

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10h00. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - PEB II 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

13 MARISEAPARECIDA BOLSSON 98748555 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Extraordinária Pág. 9

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

5 
 

14 DANIEL FERNANDEZ 493699946 

15 VIVIANE DANIELA GONCALVES 305583104 

16 SANDER DE CARLO DA SILVA 326974179 

17 DIOGOANTUNES MAXIMO 257860617 

 

 

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 14h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS -  PEB II 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

01 DAYANE PEREIRA BATISTA 434245823 

02 REGIA DUARTE CARRIJO ROLIM 24309355X 

03 ROSANGELA RODRIGUES 27766049X 

04 CARLA BALAN RISSATO 471024818 

 

 

 

Sergio Augusto Bordin Junior 
Prefeito Municipal 

 

 



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1276 Pág. 11


		2022-02-21T19:21:16+0000




